
 ПРОЄКТ 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

 

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Президента України  

та Верховної Ради України щодо вирішення питань захисту енергетичної 

інфраструктури 

 

 

 

Керуючись статтею 7 Конституції України, частиною другою статті 43 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктами 

3, 5, 6 частини другої статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з 

метою захисту енергетичної інфраструктури України,  

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Президента 

України та Верховної Ради України щодо вирішення питань захисту енергетичної 

інфраструктури, що додається на 1 аркуші. 

 

2. Надіслати Звернення на адресу Президента України та Верховної Ради 

України.  

 

 

 

Голова обласної ради   Олександр БІЛЕНЬКИЙ 



ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Полтавської обласної ради до Президента України  

та Верховної Ради України щодо вирішення питань 

захисту енергетичної інфраструктури 

 

Чергові акти тероризму і геноциду з боку російських агресорів, спрямовані 

на руйнування енергетичної системи України, ставлять питання її належного 

захисту.  

Минулого року Державне агентство відновлення та розвитку 

інфраструктури України заявило про реалізацію за державні кошти трирівневої 

системи захисту енергетичної інфраструктури (далі – Система). Станом на кінець 

2023 року 103 об’єкти критичної інфраструктури (73 – енергетичної, 30 – газової) 

в 14 областях України мали отримати принаймні перший рівень захисту, зокрема 

– габіони навколо енергетичних об’єктів, які забезпечили б пасивний захист від 

уламків бойових припасів та вибухових пристроїв.  

Станом на початок березня 2024 року основна мережа головних підстанцій 

Національної енергетичної компанії «Укренерго» мала бути забезпеченою 

другим рівнем захисту від ударів дронів та шахедів – бетонними спорудами.  

Третій рівень захисту передбачає захист 22 підстанцій від ракетних ударів. 

Наслідки російських атак ставлять питання щодо ефективності такої 

системи. Враховуючи досвід попередніх років країна виявилася не готовою до 

нових атак окупантів. 

Враховуючи вищевикладене, з метою ефективного використання коштів на 

вирішення пріоритетних завдань щодо захисту енергетичної системи України, 

закликаємо терміново провести засідання Верховної Ради України та заслухати 

звіт Уряду про: 

1) причини неготовності до нових ударів російських окупаційних військ по 

українських теплоелектроцентралях, підстанціях, газових сховищах; 

2) кількість об’єктів енергетичної інфраструктури України, які включені до 

Системи від Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури 

України; кількість та перелік об’єктів, на яких проведено роботи із забезпечення 

захисту; кількість захищених Системою об’єктів енергетичної інфраструктури та 

виведених з ладу внаслідок обстрілів у березні 2024 року; 

3) причини неефективності Системи; 

4) суму коштів, необхідну для реалізації Системи, передбачений рівень 

фінансування Системи та фактичне використання коштів на її побудову.  

Опрацювання зазначених питань дасть змогу напрацювати ефективний план 

дій щодо захисту та забезпечення незалежності енергетичної інфраструктури 

України. 

 

 

Прийнято на пленарному засіданні 

другої сесії обласної ради восьмого 

скликання 29.12.2024 року 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до 

Президента України та Верховної Ради України щодо вирішення питань 

захисту енергетичної інфраструктури» 

 

Розробник проєкту рішення: депутат Полтавської обласної ради І. Процай. 

Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: захист енергетичної інфраструктури України. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення розроблено за власною ініціативою депутата Полтавської 

обласної ради, голови фракції Полтавської територіальної організації політичної 

партії «Європейська Солідарність» І. Процая. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Прийняття цього проєкту рішення обумовлюється необхідністю захисту 

енергетичної інфраструктури України. 

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєкт рішення передбачає прийняття та направлення Звернення депутатів 

Полтавської обласної ради до Президента України та Верховної Ради України. 

 

4. Правові аспекти 

 

Конституція України, Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України «Про статус депутатів місцевих рад». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Прийняття і виконання цього рішення не потребує фінансових витрат з 

міського бюджету. 

 

6. Позиція заінтересованих осіб / органів / сторін 

 

Проєкт рішення не потребує погодження заінтересованими органами. 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує проведення громадського обговорення. 

 



2 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні процедури, які можуть містити ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення дозволить спрямувати кошти на пріоритетні задачі і 

захистити енергетичну систему України. 

 
 

 

Депутат Полтавської обласної  

ради, голова фракції Полтавської  

територіальної організації політичної  

партії «Європейська Солідарність»                                              Ігор ПРОЦАЙ 


